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اصلاح دفترچه  راهنمای ثبت نام آزمون 

کارشناسی رسمی دادگستری
دفترچه  راهنمای ثبت نام آزمون متقاضیان اخذ پروانه کارشناسی رسمی 
دادگستری ـ مرکز وکلاء، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه 

سال ۱۴۰۲ مجددا اصلاح شد.
ــور اعلام کرد؛ پیرو  ــنجش آموزش کش ــازمان س ــنا، س به گزارش ایس
ــهریور و اطلاعیه ۵ مهر،  ــه راهنمای ثبت نام در تاریخ ۲۹ ش ــار دفترچ انتش
ــاوران قوه قضائیه  ــمی و مش ــان رس با توجه به اعلام مرکز وکلاء، کارشناس
 مبنی بر اصلاحات دفترچه راهنمای مذکور، داوطلبان می توانند در مهلت در 
ــق دفترچه راهنمای  ــا امروز ۱۰ مهر پس از مطالعه دقی ــده ت نظر گرفته ش
ــه، به درگاه  ــر و همچنین این اطلاعی ــات اطلاعیه ۵ مه ــام و مندرج ثبت ن
ــانی www.sanjesh.org مراجعه و برای  ــانی این سازمان به نش اطلاع رس

ثبت نام اقدام نمایند. 
ــدام نموده اند،  ــه ثبت نام اق ــبت ب ــی که قبلا نس ــته از متقاضیان آن دس
ــروز)۱۴۰۲/۰۷/۱۰(،  ــورت تمایل تا پایان مهلت ثبت نام ام می توانند در ص

نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام نمایند. 
ــی مالی )کد ۵۴۰(  ــته تحصیلی مهندس ــاس اصلاحات جدید رش براس
ــورس و اوراق بهادار  ــی امور مالیاتی )کد ۱۱۰( و ب ــته های کارشناس به رش
)کد ۱۱۲( و همچنین رشته تحصیلی مدیریت صنعتی )کد ۵۹۲( به رشته 

کارشناسی حسابداری و حسابرسی )کد ۱۰۶( اضافه می شود.
ــته های تحصیلی )کد ۵۲۲(، )با ارائه ۱۰ سال سابقه از اداره  تمامی رش
ــخیص هویت(  ــتمر از اداره تش ــال مس ــتمر و یا ۵ س  آگاهی به صورت مس
ــخیص اصالت خط، امضا و اثر انگشت )کد ۱۱۵(  ــی تش ــته کارشناس به رش

اضافه شد. 

از سوی معاون گمرک؛

فرآیند ثبت نام و ضوابط آزمون تخصصی 
کارگزاران گمرکی اعلام شد

ــن الملل گمرک ایران فرآیند  ــت معاونت برنامه ریزی و امور بی سرپرس
ــال جاری را  ــی کارگزاران گمرکی در س ــام و ضوابط آزمون تخصص ثبت ن

تشریح کرد.
ــتفاد از ماده )۱۲۸(  ــنا، ابوالفضل اکبرپور اعلام کرد: مس به گزارش ایس
قانون امور گمرکی، کارگزار گمرکی به شخصی که تشریفات گمرکی کالای 
متعلق به اشخاص دیگر را به وکالت از طرف آنان انجام دهد اطلاق می شود 
ــت که در اجرای مفاد  ــری اس و آزمون کارگزاری گمرک نیز آزمونی سراس
ــب نیاز و  بند )ج( ماده )۱۹۱( آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی، برحس
ــط سازمان سنجش آموزش  ــلامی ایران، توس با نظارت گمرک جمهوری اس

کشور برگزار می شود.
ــل گمرک ایران افزود:  ــت معاونت برنامه ریزی و امور بین المل سرپرس
ــدرج در ماده )۱۹۱( آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی،  مطابق موارد من
ــرایط عمومی و اختصاصی لازم  ــام کنندگان در آزمون باید دارای ش ثبت ن
ــابقه سوء پیشینه کیفری، عدم سابقه  مانند دارا بودن تابعیت ایرانی؛ عدم س
قاچاق گمرکی، دارا بودن حداقل مدرک کاردانی در رشته های امور گمرکی 
ــته ها، دارا بودن گواهی پایان خدمت یا  ــی در سایر رش یا حداقل کارشناس
معافیت دائم از خدمت نظام وظیفه، عدم اشتغال در دولت و داشتن حداقل 

)۲۵( سال تمام باشند.
طبق اعلام گمرک، اکبرپور تصریح کرد: زمان ثبت نام متقاضیان شرکت 
ــال ۱۴۰۲، روز چهارشنبه )سوم آبان ۱۴۰۲(  در آزمون کارگزاری گمرک س
آغاز و در ساعت ۲۴ روز سه شنبه )۹ آبان ۱۴۰۲( از طریق درگاه اینترنتی 

سازمان سنجش آموزش کشور پایان می پذیرد.
سرپرست معاونت برنامه ریزی و امور بین الملل گمرک ایران گفت: زمان 
ــوالات آزمون  برگزاری آزمون روز جمعه )۱۷ آذرماه ۱۴۰۲( بوده و تعداد س
ــوال تستی در قالب یک دفترچه از منابع ذیل و با لحاظ نمره منفی  ۱۰۰ س
ــوم( خواهد بود شامل قانون امورگمرکی مصوب ۱۳۹۰ و آیین نامه  )یک س
ــوال(، اصول طبقه بندی کالا )۱۵ سوال(، قانون مقررات  اجرایی آن )۴۵ س
صادرات و واردات و آیین نامه اجرایی آن )۱۱ سوال( قانون مبارزه با قاچاق 
ــوال(، اینکوترمز ۲۰۲۰  کالا و ارز و آیین نامه های اجرایی مربوطه )هفت س
)شش سوال(، کنوانسیون های بین المللی استانبول، TIR و تجدیدنظرشده 
ــوال(، اصطلاحات گمرکی به زبان انگلیسی )پنج سوال( و  ــش س کیوتو )ش

قوانین و مقررات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی )پنج سوال( است.
اکبرپور تأکید کرد:متقاضیان شرکت در آزمون مزبور توجه داشته باشند 
ــوان منابع آزمون کارگزاری  ــاره به عن که تمامی قوانین و مقررات فوق الاش
ــت.همچنین آزمون  ــات، مدنظر اس ــات و الحاق ــا آخرین اصلاح ــرک، ب گم
ــان کارگزار گمرکی برگزار  ــی کارگزاری گمرک، صرفا برای متقاضی تخصص

می شود و جنبه استخدامی ندارد.

نحوه تعیین »شهریه« کودکستان ها اعلام شد
ــهریه  ــته ش ــازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت:در گذش رئیس س
ــتان بود و برای مهدکودک های تحت  ــتانی۸۰ درصد شهریه دبس پیش دبس
ــتی هم، سالانه طبق رتبه و فوق برنامه، شهریه تعیین می شد  نظارت بهزیس
ــتان، به صورت  اما با اجرای فرایند تطبیق و صدور مجوز فعالیت هر کودکس
سامانه ای و طبق فرمولی که براساس فضای ملک، تجهیزات، مکان، خدمات 

مرکز و موارد دیگر ارائه شده، شهریه کودکستان ها مشخص خواهد شد.
ــاماندهی و مدیریت کودکستان ها  به گزارش ایسنا، نشست کشوری س
ــان ابتدایی  ــت کودک، معاون ــی تعلیم و تربی ــازمان مل ــا حضور رئیس س ب
استان ها، رؤسای ادارات آموزش پیش دبستانی و دوره اول ابتدایی در مرکز 

همایش های بین المللی پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد.
ــت افزود: موضوع تربیت و توانمندسازی  مجتبی همتی فر در این نشس
ــانی که در سایر مراکز تربیتی کودک کنشگری  مسئولان کودکستان و کس
ــیر، نخستین گام،  ــت. در این مس می کنند، محور اول کار ما قرار گرفته اس
ــخیص صلاحیت های حرفه ای و عمومی مؤسس و مدیر به عنوان هسته  تش
ــتان بود که با همکاری و همیاری متولیّان استان ها، مجوزهای  اولیه کودکس
ــده و صدور مجوز برای فعالیت  آن ها هم تا  ــیس کودکستان ها صادر ش تأس
پایان آبان ماه، ادامه دارد. در گام بعدی برنامه  ما توانمندسازی مربیان است.

ــائل پیچیده ای که در این حوزه وجود داشته است،  ــفانه در سایه مس متأس
ــازمان در حال انجام  ــت پایینی بوده که س ــتان، منزل منزلت مربی کودکس

اقداماتی برای حل این چالش است.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تصریح کرد:با توجه به تأکیدات 
مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری مبنی بر تکریم ارباب رجوع، موضوع 
مشورت گرفتن از مردم و مردمی سازی اقدامات، از اولویت های سازمان ملی 
ــت، چراکه مردم ولی نعمت ما هستند و احترام به  تعلیم و تربیت کودک اس

شعور و شخصیت آن ها از رسالت های تعلیم و تربیت تلقی می شود.
ــتان ها در  ــا بیان اینکه چگونگی تخصیص اعتبار حمایتی برای اس وی ب
اولویت سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک قرار دارد، بیان کرد:بهره گیری از 
ظرفیت های استانی برای تولید محتوا و ارائه برنامه مناسب، می توانند ضامن 

تخصیص اعتبار بیشتر سازمان به یک استان باشد.

خیر

معاون آموزشی دانشگاه پیام نور خبر داد؛

اخذ مجوز ۱۴۷ رشته محل جدید در مقطع 
کارشناسی ارشد

ــور از اخذ مجوز  ــگاه پیام ن ــی و تحصیلات تکمیلی دانش  معاون آموزش
ــر داد و گفت: با  ــد خب ــی ارش ــته محل جدید در مقطع کارشناس ۱۴۷ رش
ــترش، ۱۵۵  ــورای عالی گس ــای صورت گرفته از وزارت علوم و ش پیگیری ه

رشته جدید کارشناسی صادر شد.
ــنا، دکتر شجاعی فرد با اشاره به برخی دستاوردهای این  به گزارش ایس
دانشگاه در دو سال اخیر، اظهار کرد:دانشگاه پیام نور برای اولین بار رتبه اول 
ــن رتبه اول در برگزاری متمرکز  ــزاری آزمون های الکترونیکی و همچنی برگ

آزمون های پایان نیم سال در کشور را به دست آورد.
ــازی حوزه آموزشی،  ــگاه پیام نور درباره چابک س ــی دانش معاون آموزش
ــادی صورت گرفته که برخی  ــازی اقدامات زی اظهار کرد: در حوزه چابک س
ــاتید و کاهش  ــامل واگذاری آزمون های متمرکز زیر ۱۰ نفر به اس از آنها ش
ــهیل  ــتان ها، تس آزمون های متمرکز، افزایش تدریجی تفویض اختیار به اس
ــگاه پیام نور، کاهش زمان صدور  ــگاه ها به مراکز دانش ــایر دانش انتقال از س
ــاعت در صورت مراجعه متقاضی دریافت دانشنامه حضوری،  دانشنامه به س
ــال از طریق تعریف  ــنامه های تکراری بعد از ۳۰ س ــری از چاپ دانش جلوگی
ــنامه های صادر شده در سیستم گلستان و صدور پیغام خطای تکراری  دانش

بودن درخواست جدید هستند.
ــگاه نیز اشاره کرد و افزود:تفاهم نامه هایی در  وی به تفاهم نامه های دانش
ــگاه صورت گرفت که شامل انعقاد تفاهم نامه  حوزه درآمدزایی و معرفی دانش
ــتاری کشور برای اخذ مجوز دانشگاه در ورود به حیطه  با سازمان نظام پرس
ــا وزارت  ــاد تفاهم نامه ب ــلامت، انعق ــمی در حوزه س ــای غیر رس  آموزش ه
ــنجش آموزش کشور برای  ــاورزی، انعقاد تفاهم نامه با سازمان س جهاد کش
ــازمانی و انعقاد  ــری و آزمون های برون س برگزاری آزمون های کنکور سراس
ــارکت در برگزاری  ــی برای مش ــوزش مدیریت دولت ــه با مرکز آم تفاهم نام

دوره های کوتاه مدت بوده است.
ــته محل جدید  ــجاعی فرد همچنین تصریح کرد:اخذ مجوز ۱۴۷ رش ش
ــی ۲۸۰۰ درخواست رشته از سوی مراکز  در مقطع کارشناسی ارشد، بررس
ــته آموزش عالی از ۳۱ استان در  ــعه رش ــامانه )hes(، توس و واحدها در س
ــته محل های دانشگاه، ساماندهی اعضای   کلیه مقاطع تحصیلی، آمایش رش
هیأت علمی و مدرسین مدعو در سراسر کشور، حذف آزمون های مترکز برای 
کلاس های دارای ۱۰ دانشجو و کمتر در سراسر کشور برخی دیگر از اقدامات 

این معاونت بوده است.

میز خبر

با اعلام نتایج پذیرش؛

آغاز ثبت نام پذیرفته شدگان کارشناسی 
ناپیوسته بدون آزمون از ۱۲ مهر

ــی در  ــوابق تحصیل ــاس س ــرش براس ــج پذی نتای
ــگاه  ــته مهرماه ۱۴۰۲ دانش ــی ناپیوس  مقطع کارشناس

آزاد اسلامی اعلام شد.
ــلامی، نتایج مقطع  ــگاه آزاد اس ــزارش دانش به گ
ــوابق  ــاس س ــر اس ــرش ب ــته پذی ــی ناپیوس کارشناس
ــامانه ــر روی س ــلامی ب ــگاه آزاد اس ــی دانش  تحصیل

 www.azmoon.org قرار گرفت.
ــاعت  ــدگان این مقطع می توانند از س پذیرفته ش
ــامانه  ــنبه )۱۲ مهرماه( با مراجعه به س ۱۰ روز چهارش
آموزشیار edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام 
ــبت به ثبت نام خود به صورت مجازی اقدام  ــده نس ش

کنند.
ــدگان جهت اطلاع از شرایط و ضوابط  پذیرفته ش
ــورد نظر خود  ــد راهنمای مقطع م ــت نام می توانن ثب
ــه مطالع و  ــت  دریاف  sanjesh.iau.ir ــامانه  س از   را 

 کنند.
نتایج آزمون سراسری، مقاطع کارشناسی پیوسته، 

ــا پایان هفته  ــته حداکثر ت ــته و ناپیوس کاردانی پیوس
جاری اعلام خواهد شد.

ـــته های  رش ــی  نهای ــدگان  پذیرفته ش ــامی  اس
ــدگان چند برابر ظرفیت  تحصیلی متمرکز و  معرفی ش
ــکی  ــای پزش ــز فوریت ه ــته نیمه متمرک ــرش رش   پذی
پیش بیمارستانی در آزمون کاردانی به کارشناسی سال 

۱۴۰۲ اعلام شد.
ــدگان نهایی  ــامی پذیرفته ش ــزارش مهر، اس به گ
ــا آزمون و  ــرش ب ــی پذی ــف تحصیل ــته های مختل رش
ــاس  ــته های تحصیلی پذیرش صرفاً براس همچنین رش
ــی  ــای کاردانی به کارشناس ــوابق تحصیلی دوره ه س
ــته سال ۱۴۰۲ در سایت سازمان سنجش اعلام  ناپیوس

شد.
همچنین اسامی معرفی شدگان چند برابر ظرفیت 
ــکی  ــز فوریت های پزش ــی نیمه متمرک ــته تحصیل  رش
ــازمان  ــانی س ــتانی در درگاه اطلاع رس ــش بیمارس پی

سنجش قرار گرفته است.
پذیرفته شدگان نهایی برای اطلاع از نحوه ثبت نام، 
ــرای ثبت نام )علاوه بر  ــام و مدارک لازم ب تاریخ ثبت ن
مدارک مندرج در بند الف این اطلاعیه( ضرورت دارد از 
امروز دوشنبه ۱۰ مهرماه ۱۴۰۲ به درگاه اطلاع رسانی 
ــه آموزش عالی محل قبولی خود  ــگاه و یا مؤسس دانش

مراجعه کنند.
ــدگان دانشکده ها و آموزشکده های فنی  پذیرفته ش
ــش دانشگاه فنی و  ــاورزی تحت پوش و حرفه ای و کش
ــت برای اطلاع از زمان، نحوه و شرایط  حرفه ای لازم اس
ــانی سازمان مرکزی دانشگاه  ثبت نام به درگاه اطلاع رس
فنی و حرفه ای به نشانی www.tvu.ac.ir یا به درگاه 
ــکده یا آموزشکده محل قبولی خود  اطلاع رسانی دانش

مراجعه کنند.
ــه در ردیف  ــامی افرادی ک ــت اس ــر اس  لازم به ذک
ــته  تحصیلی  ــر ظرفیت رش ــدگان چند براب معرفی ش
ــتانی  ــکی پیش بیمارس نیمه متمرکز فوریت های پزش
اعلام شده است، باید مطابق بند ب مندرج در اطلاعیه 

برای انجام مصاحبه اقدام کنند.
الف(مدارکلازمبرایثبتنام

اصل شناسنامه و یک برگ تصویر از تمام صفحات
ــل  خدمت  مبنی بر عدم   ــمی از مح موافقتنامه  رس
ــی و تداخل  ادامه  تحصیل با ادامه  خدمت  طرح  همزمان

نیروی انسانی
اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن

ــاب  ــویه حس ــوز ادامه تحصیل یا تأییدیه تس مج
ــت،  بهداش وزارت  ــجویان  دانش ــاه  رف ــدوق  صن ــا  ب
ــگاه های  دانش ــی  کاردان ــع  مقط ــلان   )فارغ التحصی

علوم پزشکی که از مزایای صندوق بهره مند شده اند(
ــده در سال جاری به  عکس تمام رخ ۴×۳ تهیه ش

تعداد اعلام شده توسط دانشگاه/ موسسه محل قبولی

ــویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان  تأییدیه تس
ــی  ــای کاردان ــلان  دوره ه ــوم، )فارغ التحصی وزارت عل
ــته های تحصیلی غیرپزشکی که  از مزایای صندوق   رش

مذکور بهره مند شده اند(
مدرک  وضعیت  نظام  وظیفه )برای برادران(

ــه کتبی از اداره  ــم کارگزینی و فرم موافقتنام حک
ــمی  ــاغلان رس آموزش و پرورش محل خدمت برای ش
ــا پیمانی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر موافقت با  ی

ادامه تحصیل آنان
ــرای کارمندان  ــالانه ب ــی س ــم مرخص ــل حک اص
ــرط سازمان  ــمی و بدون قید و ش  دولت یا موافقت رس

متبوع
ــدگان مدرک معادل  ــام و ادامه تحصیل دارن ثبت ن
ــرایط  ــمت ش ــرایط بند »ز« قس ــی که واجد ش کاردان
اختصاصی دفترچه راهنمای ثبت نام )توضیحات صفحه 

۱۹( هستند، بلامانع است.
ــی )فوق دیپلم برای  ــل یا گواهی مدرک کاردان اص
ــا  ۱۴۰۲/۰۶/۳۱و  ت اول  ــال  نیمس ــدگان  پذیرفته ش

نیمسال ۱۴۰۲/۱۱/۳۰(
ارائه فرم انصراف قطعی از تحصیل برای دانشجویان 
رشته های تحصیلی دوره های روزانه آزمون سال۱۴۰۱ 

)سال قبل(
ــات قانونی مقرر  ــل  گواهینامه انجام خدم ارائه  اص

)طرح لایحه نیروی انسانی( یا گواهی معافیت از آن
ب( معرفی شدگان  چند برابر ظرفیت پذیرش رشته 
تحصیلی نیمه متمرکز کارشناسی ناپیوسته فوریت های 

پزشکی:
ــان  جزو  ــامی آن ــه  اس ــی ک ــته  از متقاضیان آن دس
ــته   ــر ظرفیت  پذیرش رش ــد براب ــدگان  چن معرفی ش
تحصیلی نیمه متمرکز کارشناسی ناپیوسته فوریت های 
ــته محل های ۱۱۶۱ تا ۱۲۰۴ مربوط  ــکی )کدرش پزش
ــته امتحانی ۱۱۴ گروه آموزش پزشکی( در  به کد رش
ــنجش اعلام شده، لازم  ــانی سازمان س درگاه اطلاع رس
ــکان برگزاری مصاحبه،  ــت برای آگاهی از زمان و م اس
ــنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۲ در  ــه اطلاعیه ای که در روز دوش ب

ــازمان سنجش درج خواهد شد،  درگاه اطلاع رسانی س
مراجعه کنند.

پ(یادآوریهایمهم:
ــدگان هریک از رشته های تحصیلی این  پذیرفته ش
ــدگان نهایی آزمون  آزمون چنانچه در ردیف پذیرفته ش
ــت از  ــال ۱۴۰۲ نیز قرار بگیرند لازم اس ــری س  سراس
ــواه انتخاب و در  ــته قبولی خود یکی را به دلخ دو رش
 آن رشته ثبت نام کنند. ثبت نام در یک رشته تحصیلی

 به منزله انصراف از رشته دیگر تلقی خواهد شد.
ــتند در تاریخ های  ــدگان  ملزم  هس همه  پذیرفته ش
ــه آموزش عالی  ــام  به  مؤسس ــده  برای ثبت ن ــن  ش  تعیی
مربوطه مراجعه  نمایند. عدم  ثبت نام  در تاریخ های  مقرر 
ــته قبولی تلقی لغو  به  منزله  انصراف  از تحصیل در رش

خواهد شد.
ــم زمان  ــان ه ــامی آن ــه اس ــدگانی ک  پذیرفته ش
ــته محل )یکی  ــه نهایی در دو کدرش ــه عنوان پذیرفت ب
ــگاه ها و مؤسسات  ــته محل های مربوط به دانش کدرش
ــه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا  آموزش عالی تابع
ــکی یا دانشگاه  ــت، درمان و آموزش پزش وزارت بهداش
ــه  ــته ب ــته محل های وابس ــر کدرش ــان و دیگ فرهنگی
ــی دانشگاه آزاد اسلامی( اعلام   واحدها یا مراکز آموزش
ــت منحصراً در یکی از کدرشته  ــت، لازم اس ــده اس ش

محل های قبولی ثبت نام کنند.
ــر  ــدگان در ه ــته از پذیرفته ش ــه این دس  چنانچ
ــته محل ثبت نام کرده و مشغول به تحصیل  دو کد رش
ــده و با آنها طبق  ــوند، به عنوان متخلف شناخته ش ش

ضوابط مربوط رفتار خواهد شد.
متقاضیان لازم است برای اطلاع از شرایط و ضوابط، 
ــگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، به  نشانی و تلفن دانش
دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته که هم اکنون 
در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش قابل دسترسی 

است، مراجعه کنند.
ــرایط گزینش، کارنامه ای  برای متقاضیان واجد ش
ــه متقاضی و آخرین رتبه در  حاوی اطلاعات لازم، رتب
ــهمیه  ــته محل های انتخابی و در س ــر یک از کد رش ه
مربوط )برای قبولین منحصراً تا اولویت کدرشته قبولی 
ــه از طریق درگاه  ــن کارنام ــود. ای داوطلب( تنظیم ش
ــنجش همزمان با اعلام نتیجه  اطلاع رسانی سازمان س

در دسترس خواهد بود.
ــه داوطلبان  ــه تاکیدات صورت گرفته ب با توجه ب
ــته، به  ــرای دقت و توجه لازم برای انجام انتخاب رش ب
اطلاع می رساند هیچ درخواستی تحت عنوان اشتباه در 
ــته در سازمان سنجش آموزش کشور قابل  انتخاب رش
بررسی نیست. لذا از ارسال درخواست با این موضوع به 

این سازمان خودداری کنند.

ــون زبان MSRT در  ــخ و زمان برگزاری آزم تاری
ــنبه  ــد، ثبت نام از امروز دوش ــاه ۱۴۰۲ اعلام ش  مهرم

۱۰ مهر ۱۴۰۲ آغاز می شود.
ــزارش مهر، ثبت نام آزمون زبان MSRT در  به گ
ــنبه ۱۰ مهر  ــاعت ۱۰ امروز دوش مهر ماه ۱۴۰۲ از س
۱۴۰۲ آغاز شده و تا ساعت ۱۶ روزچهارشنبه ۱۹ مهر 

۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت.

ــون درج ــم آزم ــزاری در تقوی ــای برگ ــوزه ه  ح
ــاند  ــه اطلاع داوطلبان می رس ــود. همچنین ب  می ش
ــده در صورت به  برگزاری آزمون در حوزه های اعلام ش
 حد نصاب رسیدن تعداد داوطلبان انجام می شود و در 
ــا  ب ــده  ش ــام  انج ــام  ن ــت  ثب ــورت  اینص ــر  غی
داده ــال  انتق ــدی  بع ــخ  تاری ــه  ب ــی  قبل ــلاع   اط

 می شود.

»علی رمضانی« و »رضا اسعدی« از دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر به عنوان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران، 
جواز حضور در مرحله نهایی هجدهمین المپیاد جهانی 

میکروالکترونیک را کسب کردند.
به گزارش ایرنا، المپیاد بین المللی میکروالکترونیک 
ــاله توسط کمیته جهانی این المپیاد و با همکاری  هرس
ــگاه  وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین دانش
ــود و این رویداد یکی از مهمترین  تهران برگزار می ش

ــوب ــای بین المللی در حوزه الکترونیک محس  رویداده
 می شود که به زبان لاتین برگزار می شود.

ــتعدترین و خلاق  ــف مس هدف از این رقابت، کش
ترین مهندس یا دانشجوی جوان زیر ۳۰ سال است.

مرحله کشوری هجدهمین المپیاد میکروالکترونیک 
در ۲۹ شهریور سال ۱۴۰۲ در دانشکده برق و کامپیوتر 
دانشگاه تهران با حضور بیش از ۱۰۰ نفر از پژوهشگران 

مهندسی برق و الکترونیک برگزار شد.

ــراه »رضا  ــی رمضانی« به هم ــن رقابت »عل در ای
اسعدی« از دانشگاه صنعتی امیرکبیر به عنوان نمایندگان 
ــلامی ایران جواز حضور در مرحله نهایی  جمهوری اس
ــب  هجدهمین المپیاد جهانی میکروالکترونیک را کس
ــاد بین المللی  ــی هجدهمین المپی ــه نهای کردند.مرحل
ــه میزبانی  ــر ماه ب ــا ۳۰  مه ــک از ۲۷ ت میکروالکترونی
ارمنستان و با حضور نمایندگان بیش از ۳۰ کشور دنیا 

برگزار خواهد شد.

اعلام مدارک ثبت نام پذیرفته شدگان؛

نتایج نهایی پذیرش در کاردانی به کارشناسی 
سال ۱۴۰۲ اعلام شد

آغاز ثبت نام آزمون زبان MSRT نوبت مهر ۱۴۰۲ از امروز

نمایندگان ایران در هجدهمین المپیاد جهانی میکروالکترونیک 
معرفی شدند

سوخت جدیدی که نمی سوزد!
کالیفرنیا  ــگاه  »دانش پژوهشگران 
ــاید« نوعی سوخت جدید ابداع  ریورس
کرده اند که واکنشی به شعله های آتش 
ندارد و تنها با اعمال جریان الکتریکی 

شعله ور می شود.
ــه نقل از  ــنا و ب ــزارش ایس ــه گ ب

استادی فایندز، آیا تاکنون فکر کرده اید که شاید سوخت بتواند نسوز باشد؟ 
ــگاه کالیفرنیا  ــان شیمی »دانش ــت. مهندس این ایده اکنون تحقق یافته اس
ــوخت منحصربه فرد را طراحی و  ــاید«)UC Riverside(، نوعی س ریورس
ــود. مزیت  ــتعل می ش ــداع کرده اند که فقط با اعمال جریان الکتریکی مش اب
ــت زیرا به شعله های آتش واکنش  ــوخت نوآورانه، ایمنی آن اس اصلی این س
نشان نمی دهد و در برابر آتش سوزی های تصادفی که هنگام ذخیره سازی یا 

حمل ونقل رخ می دهند، مصون می ماند.
ــی  ــجوی مقطع دکتری مهندس »یوجی وانگ«)Yujie Wang( دانش
ــگران این پروژه گفت:  ــگاه کالیفرنیا ریورساید و از پژوهش ــیمی در دانش ش
ــتفاده می کنیم، خیلی ایمن نیست زیرا تبخیر و  ــوختی که ما معمولا اس س
مشتعل می شود و متوقف کردن آن دشوار است. کنترل کردن اشتعال پذیری 

سوخت و جلوگیری از سوختن آن با حذف ولتاژ بسیار آسان تر است.
ــی، حق ثبت اختراع خود را نیز به ثبت رسانده اند. آنها  این گروه پژوهش
در مقاله پژوهش، روند ابداع این سوخت و جزئیات فنی آن را شرح داده اند.

ــت که در حال سوختن  ــوزد، این مایع نیس ــوخت می س هنگامی که س
ــت، بلکه مولکول های فرار بالای آن هستند که به واسطه مخلوط شدن با  اس

اکسیژن و شعله آتش می گیرند.
»پریثویش بیسواس«)Prithwish Biswas( دانشجوی مقطع دکتری 
ــی شیمی در دانشگاه کالیفرنیا ریورساید و پژوهشگر ارشد این پروژه  مهندس
ــت که  ــتخر بنزین بیندازید، این بخار گاز اس گفت: اگر یک کبریت را در اس
ــما می توانید آن بخار را استشمام کنید و فورا متوجه می شوید  می سوزد. ش
ــت. اگر بتوانید بخار را کنترل کنید، می توانید سوختن سوخت را  که فرار اس

نیز تحت کنترل درآورید.
ــرار دارد که در اصل نوعی نمک  ــب این نوآوری، یک مایع یونی ق در قل
مایع است. وانگ خاطرنشان کرد: این نمک شبیه به نمکی است که ما برای 
ــه ما برای این پروژه  ــتفاده می کنیم. نمونه ای ک ــم دادن به غذا از آن اس طع
ــبت به نمک خوراکی دارد و دارای  ــتفاده کردیم، نقطه ذوب کمتری نس اس

فشار بخار پایین و همچنین، ارگانیک است.
دانشمندان برای آزمایش کردن کار خود، از یک فندک معمولی استفاده 
کردند اما مایع شعله ور نشد. هنگامی که آنها یک جریان الکتریکی را اعمال 
کردند و سپس فندک را به کار بردند، سوخت مشتعل شد اما پس از حذف 

کردن جریان الکتریکی، سوختن متوقف شد.
وانگ توضیح داد: هنگامی که جریان را قطع کردیم، شعله خاموش شد 
و توانستیم فرآیند اعمال ولتاژ، دیدن دود، سوزاندن و خاموش کردن را بارها 
ــتمی را پیدا کنیم که بتوانیم آن را  تکرار کنیم. ما هیجان زده بودیم تا سیس

خیلی سریع راه اندازی و سپس متوقف کنیم.
ــعله بزرگتر و پرانرژی تر می شود  ــود، ش ــتری اعمال ش هرچه ولتاژ بیش
ــد. »مایکل  ــه ده ــور ارائ ــتم  موت ــی را در سیس ــرل دقیق ــد کنت و می توان
ــیمی در  ــی ش ــته مهندس ــتاد برجس زکریا«)Michael Zachariah( اس
ــگران این پروژه گفت: از این طریق  ــگاه کالیفرنیا ریورساید و از پژوهش دانش
ــش ولتاژ نیز مانند یک کلید مرده  ــوان احتراق را اندازه گیری کرد. کاه می ت
ــورت ناتوانی اپراتور،  ــت که در ص ــل می کند. این یک ویژگی ایمنی اس عم

دستگاه را به طور خودکار خاموش می کند.
ــوخت مایع یونی می تواند در هر وسیله نقلیه ای مورد  در تئوری، این س
استفاده قرار بگیرد اما در عمل، چالش هایی وجود دارد که باید پیش از عرضه 
ــوند.از میان این چالش ها می توان به ارزیابی سازگاری  آن به بازار برطرف ش
ــوخت برای  ــاره کرد. یکی از جنبه های جالب، توانایی س و کارآیی موتور اش
مخلوط شدن با سوخت های معمولی در حالی است که ویژگی های غیر قابل 
ــتعال خود را حفظ می کند. نسبت دقیق مخلوط هنوز موضوعی است که  اش

باید تحقیقات بیشتری روی آن انجام شود.
ــراع هیجان زده بود اما به  ــه زکریا در مورد مزایای ایمنی این اخت اگرچ
موانع بالقوه در تجاری سازی محصول نیز اشاره کرد که در درجه نخست، به 

دلیل هزینه بالای آن هستند.

علمی


